- 1 -

2024 年５月 13 日

各 位

会 社 名 リョーサン菱洋ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員   中村 守孝

 （コード番号：167A 東証プライム）

問合せ先 執行役員 広報部長      田中 葉子

 （TEL：03-3546-5003）

当社子会社における剰余金の配当に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社リョーサン（以下「リョーサン」といいます）と菱洋エ

レクトロ株式会社（以下「菱洋エレクトロ」といいます）は、本日付けの両社の臨時株主総

会において、経営統合前の 2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件につきましては、リョーサン及び菱洋エレクトロより 2023 年 10 月 16 日付で

公表いたしました「菱洋エレクトロ株式会社と株式会社リョーサンの 共同持株会社設立

（株式移転）による経営統合に関する最終契約書締結のお知らせ」における「２．本経営統

合の要旨（６）共同持株会社設立前の基準日に基づく両社の剰余金の配当について」でお知

らせした内容から変更ありません。

記

１．配当の内容（リョーサン）

決定額

直近の配当予想

(2023 年 10 月 16 日公表)

前期実績

(2023 年３月期)

基準日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

１株当たり配当金 90 円 00 銭 90 円 00 銭 90 円 00 銭

配当金総額 2,109 百万円 ― 2,111 百万円

効力発生日 2024 年 5 月 31 日 ― 2023 年６月 12 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（理由）

リョーサンは、株主の皆様への利益還元を経営の重要政策の一つと認識するとともに、１

株当たり当期純利益の向上に努めております。配当につきましては、連結配当性向 50％を

目途に実施することを基本方針としております。

この方針に加え、株式上場 40 周年並びに創立 70 周年を迎えたことに対する記念配当を

含め、2024 年３月期の期末配当金につきましては１株当たり 90 円（普通配当 50 円、記念

配当 40 円）とさせていただくことといたしました。

- 2 -

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 60 円 00 銭 90 円 00 銭 150 円 00 銭

前期実績

(2023 年３月期)
75 円 00 銭 90 円 00 銭 165 円 00 銭

２．配当の内容（菱洋エレクトロ）

決定額

直近の配当予想

(2023 年 10 月 16 日公表)

前期実績

(2023 年１月期)

基準日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年１月 31 日

１株当たり配当金 100 円 00 銭 100 円 00 銭 60 円 00 銭

配当金総額 2,021 百万円 ― 1,211 百万円

効力発生日 2024 年 5 月 31 日 ― 2023 年４月 27 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（理由）

菱洋エレクトロは、安定した経営基盤の維持並びに今後の事業拡大に取り組む一方、財政

状態や経営環境等を勘案しながら株主還元を行っており、2024 年３月期の期末配当金につ

きましては１株当たり 100 円とさせていただくことといたしました。

なお、当期の年間配当予想に関しましては、期初時点で１株につき 120 円（中間及び期

末配当金をそれぞれ１株につき 60 円）としておりましたが、業績見通しの修正や決算期の

変更等を踏まえ、2023 年 5 月 31 日並びに 2023 年 10 月 16 日に配当予想の修正（増配）を

行っております。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 80 円 00 銭 100 円 00 銭 180 円 00 銭

前期実績

(2023 年１月期)
50 円 00 銭  60 円 00 銭 110 円 00 銭

以 上